
 

Strana 1 ze 4 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

 

DOT ZOR – PODNIKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ (1)  

SPECIFICKÉ OTÁZKY DLE VÝZVY (ID 298459) 

 

 

 

B1. Jaká je doba existence Vaší společnosti?  

o Méně než 6 let  
o 6–10 let 
o Více než 10 let 

 

B2. Na jakém trhu působí Vaše společnost? 

 

o Lokálním (pouze v jednom regionu v rámci ČR) 
o Národním (ve více regionech nebo v celé ČR) 
o Mezinárodním  

 

B3. Kolik zaměstnanců s pracovní smlouvou aktuálně zaměstnáváte?  

o Méně než 10 zaměstnanců 
o 10–49 zaměstnanců 
o 50–249 zaměstnanců 
o 250 a více zaměstnanců 

  

B4. Co podle Vás nejvíce ovlivňuje kvalitu Vašich produktů nebo služeb?  

Vyberte prosím 1 až 3 z následujících možností. 
 

□ Kvalita vstupních materiálů/komponent/informací  
□ Kvalifikace a zkušenosti zaměstnanců  
□ Technologie a vybavení 
□ Komunikace a spolupráce v týmu 
□ Zpětná vazba od zákazníků 
□ Inovace a adaptace na změny 
□ Konkurenční prostředí a tlak trhu 
□ Jiné podmínky, prosím upřesněte: ___________ 

 

B5. Které z následujících oblastí vnímáte ve Vaší společnosti obecně jako nejproblémovější / 

vyžadující nejvíce pozornosti?  

Vyberte prosím 1 až 3 z následujících možností. 
 

□ Kvalitu produktů/služeb 
□ Kvalifikaci a zkušenosti zaměstnanců 
□ Technologie a vybavení 
□ Komunikaci a spolupráci uvnitř společnosti 
□ Komunikaci se zákazníky 
□ Inovace a adaptaci na změny 
□ Konkurenční prostředí a tlak trhu 
□ Jiná oblast, prosím upřesněte: _____ 

 

  



 

Strana 2 ze 4 

B6. Jakou formu vzdělávání jste v projektu realizovali?  

Prosím zvolte jednu možnost. 
 

o Prezenční 
o Distanční 
o Prezenční i distanční 

 
FILTR: Pokud realizovali obě formy (B6 = Prezenční i distanční): 

B6a. Vyjádřete přibližně procentuální poměr k jednotlivým formám vzdělávání: 

Součet musí být 100. 
 

Prezenční:  
 

Distanční: 
 
FILTR: Pokud realizovali obě formy (B6 = Prezenční i distanční): 

B6b. Která forma vzdělávání se v rámci Vašeho projektu osvědčila jako vhodnější? 

Prosím zvolte pouze jednu z možností. 
 

o Výhradně prezenční  
o Spíše prezenční  
o Nastejno 
o Spíše distanční 
o Výhradně distanční 

 

B7. Jakých typů kurzů se zaměstnanci v projektu účastnili? 

Prosím zvolte pouze jednu z možností. 
 

o Pouze kurzů volně nabízených na trhu  
o Pouze kurzů připravených na míru pro nás  
o Převážně kurzů volně nabízených na trhu  
o Převážně kurzů připravených na míru pro nás  
o Kurzů volně nabízených na trhu i připravených na míru pro nás přibližně nastejno  

 

B8. V jakých oblastech jste realizovali kurzy? 

Prosím zvolte vše, co je relevantní. 
 

□ Měkké a manažerské dovednosti  
□ Technické a jiné odborné vzdělávání  
□ Jazykové vzdělávání  
□ Jiné, prosíme uveďte:  

 

B9. Jaké procento zaměstnanců s pracovní smlouvou jste zapojili do projektu vzhledem k počtu 
zaměstnanců, které aktuálně máte? 

 
o Méně než 10 %  
o 10–30 % 
o 30–50 % 
o Více než 50 %  
 



 

Strana 3 ze 4 

B10. Na základě čeho byly vybrány vzdělávací kurzy? 

Prosím zvolte vše, co je relevantní. 
 

□ Průzkumu vzdělávacích potřeb zaměstnanců 
□ Naší vlastní znalosti společnosti a jejích potřeb 
□ Doporučení poradenské / vzdělávací společnosti  
□ Nabídky kurzů na trhu 
□ Něčeho jiného, prosíme upřesněte:  

  

B11. Jaká byla Vaše hlavní motivace pro realizaci vzdělávacího projektu? 

Vyberte prosím 1 až 3 z následujících možností. 
 

□ Získání/rozšíření znalostí a dovedností o nových možnostech ve výrobě, výrobních procesech 
□ Rostoucí požadavky na jazykovou vybavenost pracovníků 
□ Rostoucí požadavky v právních, ekonomických a dalších oblastech souvisejících s globalizací 
□ Dynamičnost konkurenčního prostředí a související změny v nárocích na zaměstnance 
□ Nedostatek kvalifikované pracovní síly na trhu práce 
□ Příprava zaměstnanců na organizační změny ve společnosti  
□ Zvýšení výkonnosti a produktivity zaměstnanců 
□ Snížení nesouladu mezi kvalifikační úrovní zaměstnanců a požadavků na pracovní pozici 
□ Vyškolení podnikových „lektorů“ a následné sdílení získaných znalostí a dovedností  
□ Jiná možnost, prosíme uveďte:  

 
 

B12. Zhodnoťte, do jaké míry podle Vás přispěly realizované kurzy k naplnění vzdělávacích potřeb a 
cílů společnosti. 
 
1 hvězdička = vůbec nepřispěly; 5 hvězdiček = plně přispěly 

 
 
 

B13. Vyberte prosím tvrzení, která odpovídají situaci ve Vaší společnosti. „Díky projektu jsme ...": 

Prosím zvolte vše, co je relevantní. 
 

□ … poslali zaměstnance na další typy kurzů, na které bychom už jinak v rámci standardního 
systému vzdělávání v naší společnosti neměli prostředky.  

 

□ … proškolili více zaměstnanců. 
 

□ … zavedli systém vzdělávání. 
 
□ Jiná možnost, prosíme upřesněte:  

 

  



 

Strana 4 ze 4 

B14. Zhodnoťte přínos projektu pro Vaši společnost: 

 

  Rozhod
ně ano 

 Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhod
ně ne 

Nedoká
ži 

posoudi
t 

Projekt přispěl ke zlepšení pracovních procesů nebo 
postupů ve společnosti. 

o  o  o  o  o  

Projekt přispěl ke zvýšení kvality produktů nebo služeb 
společnosti. 

o  o  o  o  o  

Projekt vedl k úsporám (např. díky snížení chybovosti). o  o  o  o  o  

Zaměstnanci aplikovali nové nápady a podněty na 
zlepšení získané na kurzu. 

o  o  o  o  o  

Po absolvování školení se zlepšily pracovní výkony 
zaměstnanců a kvalita výstupů. 

o  o  o  o  o  

 
 

B15. Uveďte konkrétní příklad/y, kdy zaměstnanci aplikovali nové znalosti nebo dovednosti získané 
v projektu ve své každodenní práci:  

Vyplňte prosím minimálně jednu odpověď. 
 

1.  

2.  

3.  

 
 

B16. Jak velkou část vzdělávacích potřeb Vaší společnosti bylo od začátku projektu možné pokrýt v 
rámci projektu?  

Prosím zvolte pouze jednu z následujících možností. 
 

o Méně než 25 %  
o 25–49 % 
o 50–74 % 
o 75–99 % 
o 100 % 

 
Poznámka: Otázka je zaměřena na to, jaký podíl kurzů z celkového počtu vzdělávacích kurzů, jste 
mohli zrealizovat v rámci projektu, nikoli na podíl finančních prostředků. 
 

B17. Jak hodnotíte celkový přínos podpory z OPZ+ pro realizaci školení ve Vaší společnosti? 

Prosím zvolte pouze jednu z následujících možností. 
 

o Klíčový – bez podpory by školení nebylo možné 

o Významný – umožnila širší zapojení zaměstnanců 

o Doplňkový – školení by proběhlo i bez podpory, ale v menším rozsahu 

o Nevýznamný  


